
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 

เรื่อง   การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
....................................................................................... 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม  มีความประสงค์จะสรรหาบุคคลเพ่ือสอบคัดเลือกเป็น
พนักงานจ้าง  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 
  อาศัยอำนาจตามความ  แห่ งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุ รี              
เรื่อง  หลักเกณฑ์เงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  28  มิถุนายน  2547  และแก้ไขเพ่ิมเติม ข้อ  18 ข้อ         
และข้อ  19  จึงประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้    

 1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 

1.1ประเภทพนักงานจ้างท่ัวไป            
ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป    จำนวน      2     อัตรา 

            รายละเอียดของตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ก) 

2. คุณสมบัตทิั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
คุณสมบัติท่ัวไป 

1. มีสัญชาติไทย 
2. มีอายุไม่ต่ำกว่า  18 ปี และไม่เกิน  60  ปี 
3. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
4. ไม่ เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ได้   ไร้ความสามารถ หรือ          

จิตฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
สำหรับพนักงานส่วนตำบล 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
   (ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

5.  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น หรือ
ผู้ช่วยผู้บริหาร  และเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

6. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  หรือผู้ช่วยผู้บริหารท้องถิ่น หรือ สมาชิกสภา
ท้องถิ่น 

7. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

 
 
 

8.ไม่เป็นผู้เคยถูกลงทา…../ 
 



- 2 – 
 

8. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

9. ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของ
รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

หมายเหตุ   ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทาง 
การเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกท้องถิ่น 
ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานจ้างหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ
ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ใน รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้าย 

ประกาศนี้ (ภาคผนวก ก) 
การรับสมัคร วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
ผู้มีความประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ 

ที่ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม อำเภอเมือง จั งหวัด เพชรบุ รี   ตั้ งแต่ วันที่   9  – 18        
พฤศจิกายน  2565  ในวันและเวลาราชการ สอบถามรายละเอียดได้ที่ หมายเลข โทรศัพท์ 032 - 598177 

4. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองโดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วนพร้อมทั้งสำเนา 

รับรองความถูกต้องมายื่นในวันสมัคร ดังนี้ 

1.รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด 1 นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกัน 
 ไม่เกิน   6   เดือน  จำนวน  6  รูป  และให้ผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปถ่าย 

2.สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน  1 ฉบับ 
3.สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน              จำนวน  1 ฉบับ 
4.สำเนาวุฒิการศึกษา       จำนวน  1 ฉบับ 
5.ใบรับรองแพทย์ปริญญา ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามประกาศคณะกรรมการ  

พนักงานส่วนตำบลกำหนด   ซึ่งออกให้ไม่เกิน  1  เดือน   นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย  จำนวน    1    ฉบับ 
6.สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  เช่น  ทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล  (ถ้ามี)  

หลักฐานผ่านเกณฑท์หาร (ถ้ามี)  จำนวน    1    ฉบับ 

5. เงื่อนไขการรับสมัคร 

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  
และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับตำแหน่งตรงตามมาตรฐานตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง  ๆ  ในใบสมัครพรพ้อมยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิด
จากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ  หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผล
ทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าวหากตรวจสอบพบเมื่อใดให้ถือการรับสมัครและการได้เข้ารับ
การสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

 

 

 

 



-3- 

  6. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 

 ผู้สมัคต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร  จำนวน   100  บาท (-หนึ่งร้อยบาทถ้วน-) 

                     7.   ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะและกำหนดวัน  เวลา  
 และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
   7.1 องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ เข้ารับการประเมิน
สมรรถนะ วัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ในวันที่  21  พฤศจิกายน  2565  ณ  ที่ทำการองค์การบริหาร
ส่วนตำบลนาพันสาม  อำเภอเมือง  จังหวัดเพชรบุรี 
   7.2 กำหนดวันเวลา และสถานที่ในการประเมินสมรถนะ 
        กำหนดการประเมินสมรรถนะในวันที่  24  พฤศจิกายน  2565  ณ  ที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาพันสาม  อำเภอเมือง  จังหวัดเพชรบุรี   

เวลา  09.00 น. – 11.30 น.   ประเมินสมรรถนะกับตำแหน่งงาน  โดยการสัมภาษณ์ 

  8.หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา 

  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน  ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ
สมัครแนบท้ายประกาศนี้(ภาคผนวก  ข) 

9. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
      ผู้ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนดังนี้   
   9.1 ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ต้องเป็นผู้ได้รับคะแนนรวมไม่ตำกว่าร้อยละ 60 
   9.2 การเรียกใช้บัญชีจะดำเนินการตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีผู้ผ่านการเลือกสรรมี
คะแนนรวมเท่ากันให้ตัดสินจากหมายเลขประจำตัวผู้สมัครลำดับแรก 

10. ประกาศบัญชีรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสรรหา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  

25  พฤศจิกายน  2565   ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี  ผู้ผ่านการ
เลือกสรรเรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ หากได้รับคะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้รับหมายเลข
ประจำตัวผู้สมัครลำก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 

บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรกำหนดให้บัญชีมีอายุใช้ได้ไม่เกิน  1  ปี นับแต่วันที่ประกาศขึ้นบัญชี
ผ่านการเลือกสรร แต่ถ้ามีการสรรหารและเลือกสรรอย่างเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่
แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

 11.  การจัดทำสัญญาจ้าง 
           ผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม กำหนด     

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ   ณ  วันที่   1   เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ.    2565 
 
 
 

    (นายชอบ     แกล้งกลั่น) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 

 



 
 

           ภาคผนวก  ก. 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและคุณลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 
--------------------------------------------------------------------------------- 

 
ประเภท   พนักงานจ้างทั่วไป   
ชื่อตำแหน่ง      คนงาน 
 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  1. ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
  2. มีระดับวุฒิภาวะและบุคลิกลักษณะเหมาะสมทั้งทางจิตใจ อารมณ์ สังคม มีความตั้งใจ 
  3. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 
 

อัตราค่าตอบแทนที่จะได้รับ 
   ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ   9,000.-   บาท และเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว ตามท่ีกฎหมายกำหนด 
ระยะเวลาการจ้าง  สัญญาจ้างไม่เกิน  1  ปี  หรือตามแผนอัตรากำลัง 

อัตราว่าง จำนวน  2  อัตรา 

สิทธิประโยชน์   
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล จังหวัดเพชรบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงือนไขเกี่ยวกบั 

พนักงานจ้าง  ลงวันที่  28  มิถุนายน  2547  และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 

 

 

 

 

 

 

 



 

ภาคผนวก  ข 

 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม  ลงวันที่  1  พฤศจิกายน  2565 

-------------------------------------------------------- 

ประเภท           พนักงานจ้างทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง      คนงาน 

 ประเมินสมรรถนะกับตำแหน่ง  โดยการสัมภาษณ์  จำนวน  100  คะแนน 
ทดสอบโดยการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน  
พฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบ  เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง  ๆ  เช่น  ความรู้ที่อาจใช้เป็น
ประโยชน์ในการปฏิบัติหน้าที่ความสามารถประสบการณ์  ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย  อารมณ์  ทัศนคติ  ปฎิภาณ         
ไหวพริบ  และบุคลิกภาพ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ใบสมัคร 

       เขยีนท่ีองคก์ารบริหารส่วนต าบลนาพนัสาม 
                               วนัท่ี............เดือน...........................พ.ศ......................... 
ขา้พเจา้...................................................................ภูมิล าเนาอยูบ่า้นเลขท่ี.................................หมู่ท่ี............................ 
ถนน....................ต าบล....................................อ  าเภอ........................................จงัหวดั................................................ 

ไดท้ราบรายละเอียดประกาศขององคก์ารบริหารส่วนต าบลนาพนัสาม  การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและการ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2566 ต าแหน่ง......................................................................
ลงวนัท่ี..............................................เป็นอยา่งดีแลว้  ขา้พเจา้มีความประสงคเ์ขา้รับการคดัเลือก  โดยขา้พเจา้เป็นผูมี้
คุณสมบติัครบถว้นตามประกาศ  ดงัต่อไปน้ี  คือ 

  1.  ขา้พเจา้มีสัญชาติไทย 
  2.  ขา้พเจา้มีอาย.ุ..............ปี  เกิดเม่ือวนัท่ี  .................เดือน...............................พ.ศ....................... 
  3.  ขา้พเจา้จบการศึกษา....................................................จาก.......................................................... 
  4.  ไม่เป็นบุคคลลม้ละลาย 
  5.  ไม่เป็นผูมี้กายทุกพลภาพจนไม่สามารถปฏิบติัหนา้ท่ีได ้       ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่
สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีก าหนดไวใ้นประกาศก าหนดโรคท่ีเป็นลกัษณะตอ้งห้ามเบ้ืองตน้  ส าหรับพนกังาน
องคก์ารบริหารส่วนต าบล 
  6.  ไม่เป็นผูด้  ารงต าแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจา้หนา้ท่ีพรรคการเมือง 
  7.  ไม่เป็นผูด้  ารงต าแหน่งผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน  คณะผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน  สมาชิกสภาทอ้งถ่ิน 
  8.  ไม่เป็นผูเ้คยตอ้งรับโทษจ าคุกโดยค าพิพากษาถึงท่ีสุด  ใหจ้ าคุกเพราะกระท าผิดทางอาญา 
  9.  ไม่เป็นผูเ้คยถูกลงโทษให้ออก  หรือลาออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือหน่วยงานของรัฐ 
  10.ไม่เป็นขา้ราชการหรือลูกจา้งของส่วนราชการ  พนกังาน  หรือลูกจา้งของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  
รัฐวิสาหกิจ  หรือพนกังานหรือลูกจา้งของราชการส่วนทอ้งถ่ิน 

   พร้อมน้ี  ขา้พเจา้ไดแ้นบหลกัฐานแสดงคุณสมบติัเพื่อประกอบการพิจารณา  ดงัน้ี 
  1.  รูปถ่ายหนา้ตรงไม่สวมหมวก    จ านวน.........................................รูป 
  2.  ส าเนาทะเบียนบา้น     จ านวน......................................ฉบบั 
  3.  ใบรับรองแพทยแ์ผนปัจจุบนั    จ านวน......................................ฉบบั 
  4.  ใบสุทธิหรือใบประกาศนียบตัรแสดงความรู้  จ านวน......................................ฉบบั 
 
 
     (ลงช่ือ)......................................................... ผู้สมัคร 
                 (......................................................)              
 
 


